南 京 市 妇 女 联 合 会

南 京 市 教 育 局

宁妇发〔2019〕44 号

关于开展 2019 年南京市科技、艺术教育论文

评比及交流研讨会的通知

为深入贯彻国务院办公厅关于《全面加强和改进学校美育

工作的意见》和“十三五”国家科技创新规划，全面加强南京市

少年儿童科技、艺术教育工作，总结推广科技、艺术教育的实

践成果，提升本市科技、艺术教育的水平。经研究，市妇联、

市教育局将联合举办 2019 年南京市科技、艺术教育论文评比及

交流研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

南京市妇女联合会

南京市教育局

二、承办单位

南京市妇女儿童活动中心

— 1 —

江北新区妇联、社会事业局，各区妇联、教育局：

南京市教学研究室

三、评选要求

1、参加本次评比的论文须为 2018 年 1 月以后撰写，所报

论文不退，请作者自留底稿。

2、科技教育类论文需切合主题，采用资料与数据要详实可

靠，原理概念要清晰准确，论证要充分严谨，文字简明、通俗

易懂，体现当代科技发展方向和教育理念，着重解决少年儿童

面临的现实生活问题，具有可操作性。

3、艺术教育类论文要围绕教育实践，观点鲜明、立论正确、

论证严谨、表述规范，有探索解决实际问题的新思路和新举措，

为推进艺术教育的改革与发展提供可资借鉴的经验和做法。

4、每位作者限报论文数 1 篇，报送者必须是论文的唯一作

者或第一作者，每篇文章署名不超过 2 名。已获市级及以上奖

项的论文不再参评。

5、本次论文评比坚决杜绝各种学术不端行为，所有论文开

展相似度检测，达到 20%及以上的论文不进入评审程序。如提

交论文已公开发表，作者需提交发表刊物封面和目录页的复印

件。

6、本次论文征集活动不收取任何费用。科技、艺术教育范

围以外的论文不参与评选。

四、格式要求

1、论文包括标题、摘要、关键词、正文、参考文献几部分，

论文中不能出现显示作者个人身份和单位的相关信息。

2、论文标题采用黑体三号字，居中；副标题采用楷体小三

— 2 —

号字，居中；正文采用宋体四号字，单倍行距，标准页边距；

引文注释为篇末注形式。

3、参考文献要公开发表，其著录采用顺序编码制，即在引

文处按出现的先后次序，用数字加方括号编号，并集中列于文

后。同一文献出现多次，则用同一数字标识。著录格式如下：

序号、主要作者、文献题名、文献及载体类型标识（专著[M]、

期刊文章[J]、报纸文章[N]、论文集[C]、学位论文[D]、报告[R]、

析出文献[A]、出版项（出版地、出版者、出版年）、文献页码。

如 [1]周义仓.数学建模实验[M].西安：西安交通大学出版社，

1997.

五、参与对象

南京市各中小学校长、幼儿园园长，科技辅导员、艺术骨干

教师均可参加。

六、奖项设置

组委会邀请专家在初评的基础上，进行复评和终评。根据

提交论文的质量，原则上按提交论文数量的 10%、20%、30%

设一、二、三等奖，由组委会颁发相关证书。评选结果将于 2019

年年底在南京市妇女儿童活动中心官网上公布。

七、交流研讨

1、组委会举办论文写作指导专家讲座及交流论坛。

2、根据评选结果，组委会举办颁奖仪式，获奖作者做交流

分享。

（具体安排另行通知）

— 3 —

八、报名方式

1、网络报名：报名表（单位盖章后拍照或扫描）及论文打

包以附件形式发送至指定邮箱：njfezx@126.com，邮件标题格

式为教师姓名+论文题目。（报名表可复印或登录南京市妇女儿

童活动中心网站下载，网址：http://www.njfezx.com/）

2、截止时间：2019 年 11 月 15 日。

3、咨询电话：025-89602573

4、联系人：陈辰

附件：2019 年南京市科技、艺术教育论文评比登记表

南京市妇女联合会 南京市教育局

2019 年 9 月 11 日

— 4 —

附件：

2019 年南京市科技、艺术教育论文评比登记表

题目 类别 科技（ ）
艺术（ ）

作者姓名 出生年月

学历 学位 职称

工作单位

通信地址 邮编

联系方式
固话 手机

电子邮箱

作 者

所 在

单 位

推 荐

意见

本论文系独立完成，资料和数据真实确凿，不涉及泄密问题；除已经注明引用

的内容外，不含其他任何个人或集体已经发表或撰写过的作品成果，不存在侵害他

人知识产权问题。

本单位完全了解关于学术规范的有关规定和论文作者的学术水平，愿意为论文

作者提供信誉保证。

作者签名： 单位公章：

年 月 日

论文内容摘要（500 字以内，5 号字）

关键词：（3-6 个，5 号字）

— 5 —

	空白页面